РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола,

Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,  факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,

ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru

	от «08»   мая   2018 г.  № 123

Об определении места первичного сбора и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп
          В соответствии с пунктом 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» (с изменениями и дополнениями) и в целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального образования «Городское поселение Звенигово», руководствуясь п.18 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5.1 Положения об администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», администрация муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Определить местом первичного сбора у потребителей и временного размещения отработанных ртутьсодержащих ламп перед сдачей их специализированным организациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспортировки и размещения, складское помещение администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», расположенное по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 44.
          2. Установить время сбора ртутьсодержащих ламп с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут в рабочие дни, обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. Закрепить телефон для справок 8(83645) 7-15-83.
          3. Заместителю главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Соминовой М.М. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить информирование физических лиц (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) путем размещения на информационных стендах.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Соминову М.М.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                     Т.А. Цыганова
Соминова М.М.
8(83645) 7-17-88